
از میان خبرها

اقتصادی-سیاسی

 رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی
 خراسان رضوی خبر داد:

 افزایش1.8درصدی
 تورم  نقطه به نقطه استان در دی ماه 

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان گفت: 
نرخ تورم نقطه به نقطه استان در دی ماه امسال 48.4 
درصد بوده که این رقم در مقایسه با ماه قبل از آن 1.8 
درصد افزایش یافته است. به گزارش فارس، رضا 
جمشیدی اظهار کرد: نرخ تورم نقطه به نقطه استان در 
نقاط شهری 46.2 و روستایی 56.9 درصد بوده که 
در نقاط شهری نسبت به ماه قبل 1.4 و روستایی نیز 
3.3 درصد افزایش یافته است. وی با بیان این که نرخ 
تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور در دی ماه امسال 
46.2 درصد است، افزود: این رقم در مقایسه با ماه قبل 
از آن1.4درصد افزایش یافته است. وی ادامه داد: این 
نرخ برای خانوارهای شهری کشور45.5 و روستایی 
49.8 درصد بوده که نسبت به ماه قبل به ترتیب 1.3 و 
1.8 درصد افزایش یافته است.  جمشیدی تصریح کرد: 
نرخ تورم نسبت به ماه قبل درکل خانوارهای  استان در 
دی ماه امسال 1.6 درصد بوده که نسبت به ماه قبل از 
آن 2.2 درصد کاهش یافته است. این شاخص برای 
خانوارهای شهری این استان 1.4 و نقاط روستایی 
2.3 درصد بوده که به ترتیب 2.3 و 2 درصد کاهش 
یافته است. وی گفت: نرخ تورم نسبت به ماه قبل در کل 
خانوارهای کشور نیز در دی ماه امسال 1.8 درصد بوده 
که نسبت به ماه قبل 0.2درصد کاهش یافته است. وی 
یادآور شد: نرخ تورم 12 ماه  منتهی به دی ماه امسال 
در کل خانوارهای خراسان رضوی 30.6 درصد است 
که نسبت به ماه قبل 2.2 درصد افزایش یافته است، 
این شاخص برای خانوارهای شهری استان  29.4 و 
روستایی 35.5 درصد بوده که به ترتیب 2.1 و 2.7 
درصد افزایش یافته است. جمشیدی افزود: تورم نقطه 
به نقطه کل خانوار استان در دی ماه امسال در گروه 
خوراکی ها ، آشامیدنی ها و دخانیات 67.9 ، پوشاک 
و کفش 61.5، مسکن 16.5 و گروه بهداشت و درمان 
30.9 درصد  و این ارقام برای کشور به ترتیب 59.9 ، 

47 ، 29.2 ، 36.5  درصد  بوده است.

 انتقاد تند فعال سیاسی اصولگرا 
از رسانه ملی

یک فعال سیاسی اصولگرا و نماینده پیشین مجلس 
شورای اسامی گفت: صدا و سیما طی سال های 
اخیر از جایگاه رسانه ملی به یک »رسانه جناحی« 
تبدیل شده است. جواد آرین منش در گفت و گو با 
ایرنا افزود: این سازمان با تولید برنامه های گوناگون 
بعضا سیاه نما، سریال، فیلم و گفت و گوها اقدام به 
تخریب و اهانت به مجریان کشور و افرادی می کند که 
در جناح صدا و سیما نیستند. وی سخنان به شدت 
موهن مهمان یکی از برنامه های به تازگی پخش شده 
از تلویزیون را محکوم و اظهارکرد: اهانت به شخص و 
مقام رئیس جمهوری که منتخب مردم است آن هم 
از طریق سازمان صدا و سیما، جرم محرز است و باید 
با مجرم برخورد شود. وی ادامه داد: گرچه تجربه 
نشان داده به طور معمول چنین اتفاقی رخ نمی دهد 
اما دلیل رخداد اخیر را ناکارآمدی شورای نظارت بر 
سازمان صدا و سیما و تحقق نیافتن  اصل 175 قانون 
اساسی می دانم. وی گفت: صدا و سیما به عنوان 
رسانه ملی یکی از ارکان وحدت بخش و انسجام آور 
جامعه تلقی می شود و عملکرد و جهت فعالیت این 

رسانه لزوما باید در همین سمت و سو باشد.
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اقتصاد و سیاست
از میان خبرها

گوناگون

مدیرکل هواشناسی اعلام کرد:

کاهش 18 درصدی بارندگی در استان
مدیرکل هواشناسی استان میانگین حجم بارش 
در خراسان رضوی طی چهار ماه نخست سال 
زراعی جاری یعنی مهر تا پایان دی ماه امسال را 47 
میلی متر اعام و بیان کرد: این میزان بارش نسبت 
به مدت مشابه دوره بلندمدت آماری نشانگر 18 
 درصد کاهش بارندگی در استان است. عراقی زاده 
در گفت و گو با ایرنا افزود: حجم بارش در همه 33 
شهرستان استان به جز »ریوش« مرکز شهرستان 
کوهسرخ از ابتدای سال زراعی جاری )مهر ماه( نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته زراعی کمتر شده است. 
وی اظهار کرد: میانگین حجم بارندگی در خراسان 
رضوی طی مدت مشابه سال زراعی گذشته 85 میلی 
متر و در دوره بلندمدت آماری 57 میلی متر ثبت شده 
بود. وی تصریح کرد: کمترین حجم بارش طی این 
مدت در سبزوار با 21 میلی متر و بیشترین حجم بارش 
در ریوش به میزان 106 میلی متر باران گزارش شد. 
عراقی زاده گفت: حجم بارش ثبت شده در ایستگاه 
مشهد نیز طی چهار ماه نخست سال زراعی جاری 
43 میلی متر است، به این ترتیب میزان بارش ثبت 
شده در ایستگاه هواشناسی مشهد 38 درصد نسبت 
به مدت مشابه دوره آماری، کم شده است. مدیرکل 
هواشناسی اظهارکرد: 72 میلی متر بارش طی مدت 
مشابه سال گذشته و 68 میلی متر در طول دوره آماری 

بلندمدت در شهر مشهد ثبت شده بود.

 افت 288 واحدی شاخص
 بورس خراسان در دی ماه

مدیر بورس و اوراق بهادار استان های خراسان رضوی 
و خراسان شمالی گفت: شاخص کل بورس در این 
دو استان طی دی ماه امسال نسبت به ماه قبل از آن، 
 288 هزار و 406 واحد کاهش یافت. خدادوست 
در گفت و گو با ایرنا افزود: طی آذر ماه امسال شاخص 
کل بورس یک میلیون و 439 هزار و 124 واحد بود در 
حالی که این شاخص در دی ماه به یک میلیون و 150 
هزار و 718 واحد رسید. وی ادامه داد: در دی ماه 
امسال یک میلیون و 970 هزار سهم به ارزش 27 هزار و 
634 میلیارد ریال در بورس استان های خراسان رضوی 
و خراسان شمالی معامله شد به طوری که متوسط 
ارزش خرید و فروش روزانه هر سهم یک میلیارد و 315 
میلیون و 904 هزار ریال بود. خدادوست گفت: آمارها 
حاکی از کاهش معامات بورس این دو استان در دی 
ماه نسبت به آذر ماه امسال است به طوری که در آذر ماه 
سه میلیون و 257 هزار سهم به ارزش 35 هزار و789 
میلیارد ریال معامله شده بود. وی افزود: حداکثر 25 
درصد از معامات ایستگاه های معاماتی در بازار بورس 
این دو استان قابلیت گزارش گیری و تفکیک دارد، 
معاماتی که از طریق بورس خراسان گزارش گیری و 
ثبت می شود معامات غیرآناین و حقوقی است که از 

طریق ایستگاه های معاماتی انجام می شود. 

طی نشستی که در دفتر معاون توسعه مدیریت و 
منابع استانداری خراسان رضوی با حضور امیر 
شجاعان، رئیس مرکز توسعه دولت الکترونیک و 
فناوری اطاعات وزارت کشور برگزار شد، طرح 
روستای هوشمند به این مرکز ارائه و بررسی 
شد. به گزارش روابط عمومی استانداری، پس از 
ارائه طرح روستای هوشمند توسط مدیر فناوری 
اطاعات و شبکه دولت استانداری، امیر شجاعان 
ضمن بیان ضرورت توجه به استفاده از ابزارهای 
فناورانه، اظهار کرد: وزارت کشور به دنبال به 
کارگیری ایده های نو و خاقانه است و به طور کامل 
از اجرای این طرح حمایت خواهد کرد. رئیس 
مرکز توسعه دولت الکترونیک و فناوری اطاعات 
وزارت کشور افزود: با توجه به حضور شرکت های 
توانمند بخش خصوصی و نهادهای دانشی استان 
براساس ظرفیت های قانونی موجود، مشارکت 
با بخش خصوصی برای راه اندازی سرویس های 
الکترونیکی و حمایت از استارت آپ ها در این 
حوزه مورد تاکید است. وی ضمن ابراز خرسندی 
و قدردانی از فعالیت های صورت گرفته، استان 
خراسان رضوی را به عنوان پیشرو در حوزه 
هوشمندسازی و ایجاد سرویس های الکترونیک 
برشمرد و تصریح کرد: در صورت موفقیت پروژه در 
گام های اولیه، وزارت کشور با حمایت کامل خود 
برای ملی شدن این طرح اقدامات و هماهنگی های 
لازم را انجام خواهد داد. شجاعان با اشاره به 
اهمیت استفاده از ظرفیت بخش خصوصی، بر 
اولویت بندی اجرای خدمات با اهمیت و اثربخش 
و همچنین فرهنگ سازی استفاده از این خدمات 
نوین در روستاها تاکید کرد.معاون توسعه مدیریت 
و منابع استانداری نیز در این جلسه ضمن قدردانی 
از فعالیت های صورت گرفته در حوزه فناوری 
اطاعات استانداری طی یک سال اخیر، بر استفاده 

از ظرفیت توامان نهادهای حاکمیتی، بخش 
خصوصی و ظرفیت های قانونی در اجرای این 
طرح تاکید کرد. کوکب موسوی با اشاره به در پیش 
بودن انتخابات و حجم مسئولیت های پیش رو، 
خواستار حمایت همه جانبه و نگاه ویژه وزارت 
کشور برای تقویت زیرساخت های فناوری اطاعات 
در ستاد استانداری، فرمانداری ها و به خصوص 
فرمانداری های تازه تاسیس شد.مدیر فناوری 
اطاعات و شبکه دولت استانداری هم در این جلسه 
ضمن بیان ضرورت پرداختن به حوزه روستاها به 
عنوان اولویت اصلی در توسعه دولت الکترونیک 
و هوشمند سازی، کاهش شکاف دیجیتالی بین 
شهرها، روستاهای استان و لزوم گفتمان سازی 
موضوعات هوشمند سازی در روستاهای استان، 
اظهار کرد: 27 درصد از استان پهناور خراسان 
رضوی را روستاییان و عشایر تشکیل می دهند و 
اهمیت خدمات رسانی به آنان به صورت الکترونیک 
و با هدف کاهش هزینه ها و افزایش رضایتمندی 
آنان بر هیچ کس پوشیده نیست. روحبخش افزود: 
خراسان رضوی با بیش از 2500 دهیاری می تواند 
منشأ خدمات و تحولات گسترده ای در توسعه 
منطقه ای باشد و لذا انجام پروژه هوشمند سازی 
روستاها با مشارکت نهادهای دانشگاهی، بخش 
خصوصی توانمند و با نظارت استانداری می تواند 

به این مهم جامه عمل بپوشاند.

طی نشستی در استانداری خراسان رضوی مطرح شد: 

 حمایت وزارت کشور
 ازطرح »روستای هوشمند«

معاون سازمان صمت خراسان رضوی خبر داد: 

پرداخت1833میلیارد  ریال 
تسهیلات کرونایی دراستان 

معاون بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صنعت، معدن و تجارت )صمت( 
خراسان رضوی از پرداخت 1833 میلیارد ریال تسهیات به رسته های 
آسیب دیده از کرونا در استان خبر داد و بر پرداخت بقیه درخواست های 
تسهیات تاکید کرد. علی غفوری مقدم در گفت و گو با ایسنا در خصوص 
میزان تسهیات تعلق گرفته به مشاغل آسیب دیده از کرونا در استان 
اظهار کرد: حوزه هایی که مشمول استفاده از تسهیات کرونا می شوند 
حدود 14رسته است که تقریبا حدود 8 درصد در حوزه های صنفی و 
بقیه غیرصنفی است. وی درباره آمار ثبت نامی ها و میزان درخواست 
تسهیات کرونایی نیز گفت: از زمان آغاز ثبت نام تسهیات کرونا به 
مشاغل آسیب دیده تا روز یک شنبه )دیروز( حدود 525 پرونده در استان 
ثبت نام و به سیستم بانکی ارسال شده است و حدود 130 پرونده دیگر 
در دست بررسی است، مبلغی که برابر با ضوابط اباغی درخواست 
تسهیات شده برابر با 2373 میلیارد ریال بوده است که با این تسهیات 
اشتغال 2790 نفر حفظ خواهد  شد. همچنین تسهیاتی که تاکنون 

پرداخت شده حدود 1833 میلیارد ریال بوده است.

بسته پیشنهادی اتاق اصناف برای حمایت از صنوف آسیب دیده	 
معاون بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان 
رضوی با بیان این که پیگیری ها برای پرداخت بقیه درخواست ها در حال 
انجام است، تصریح کرد: در جلسه کارگروه اشتغال هفته گذشته تاکید بر 
پرداخت بقیه این درخواست ها صورت گرفته است، به غیر از تسهیات ریالی، 
درخواست های دیگری نیز از ستاد کرونا و کارگروه اشتغال استان شده است، 
زیرا آسیب های وارد شده به  اصناف با پرداخت تسهیات قابل جبران نیست، 
این موضوع در ستاد کرونای استان و کارگروه اشتغال خراسان رضوی مطرح 
و قرار بر این شد که بسته پیشنهادی اتاق اصناف از جمله معافیت هایی در 
حوزه مالیاتی برای بعضی اصناف، عوارض و... برای حمایت از صنوف 

آسیب دیده انجام شود که این کار در استان در حال پیگیری است.

 اگر محدودیت ها بازگشت باید برای اصناف تمهیدات ویژه	 
 در نظرگرفت

وی با اشاره به تمدید مدت استفاده از تسهیات، یادآور شد : همچنین 
پیشنهاد شده تا مدت استفاده از تسهیات تمدید شود و بعضی از اصناف 
دیگر نیز به این رسته ها اضافه شوند، امیدواریم شرایط به قبل بازنگردد 
و اگر قرار بر این باشد که دچار محدودیت هایی شویم برای اصناف باید 

تمهیدات ویژه ای در نظر گرفته شود.

سخنگوی شرکت توزیع نیروی برق:

 امکان انشعاب غیرمجاز برق
 در مشهد بسیار محدود است

سخنگوی شرکت توزیع نیروی برق مشهد 
گفت: به دلیل شرایط ویژه شبکه برق در مشهد 
و استفاده از کابل عایق شده امکان استفاده یا 
ایجاد انشعاب غیرمجاز برق در مشهد بسیار 
محدود است. کاشی در گفت و گو با ایرنا 
افزود: مشهد نخستین شهری است که در آن 
هفت هزار کیلومتر شبکه سیمی فشار ضعیف 
جمع آوری و به کابل خودنگهدار تبدیل و 
این نوع کابل عایق شده است و امکان ایجاد 

انشعاب غیرمجاز در آن وجود ندارد. 

در نشست فعالان اقتصادی، تولیدکنندگان 
و مدیران صنعتی خراسان رضوی با رئیس 
کمیسیون اصل 90 مجلس از دو طرح ابتکاری 
انجمن فرانگران نوین برای تولید سوغات ملی 
ایران و همچنین ایجاد اولین دفتر پیشخوان 
الکترونیک صنایع ایران رونمایی شد.احسان 
مصطفوی نژاد، معاون طرح و برنامه خانه 
صنعت، معدن و تجارت ایران در این جلسه با 
تشریح جزئیات این دو طرح ملی اظهار کرد: 
با توجه به بوروکراسی های اداری و استقرار 
نیافتن دولت الکترونیک به صورت کامل در 
همه ابعاد سازمان های دولتی، صنعت گران و 
تولیدکنندگان با بیشترین ضرر و زیان ناشی از 
این تاخیر و سردرگمی در ادارات مختلف روبه رو 
می شوند و این در حالی است که هر روز تاخیر 
در اجرای پروژه ها و به تعویق افتادن، چرخش 
زنجیره تولید کشور را در جنگ اقتصادی به 
عقب بازمی گرداند.وی افزود: طرحی با عنوان 
دفاتر پیشخوان خدمات الکترونیک صنایع با 
هدف تسهیل روند اداری و رفع نیازهای برخط 

تولیدکنندگان و ایجاد مسیر ویژه ای برای 
فعالان اقتصادی به خانه صنعت، معدن و تجارت 
ایران ارائه شد که اولین دفتر پیشخوان خدمات 
صنایع نیز به صورت آزمایشی در استان خراسان 
رضوی راه اندازی خواهد شد.طراح سازمان 
جهانی زعفران )اوسک( همچنین اظهار کرد: 
پس از مطالعه دانشگاهی و میدانی مشخص 
شد در سال های گذشته ما نتوانستیم با تنوع 
فوق العاده بالای فرهنگی، هنری و قومیتی در 
کشورمان یک سوغات واحد به عنوان سوغات 
ملی ایران به جهان عرضه کنیم و همین موضوع 
باعث شده امروز شناخت کامل و جامعی از 
محصولات ایرانی در بازارهای جهانی مشاهده 
نشود. با همین هدف سوغات ملی ایران، با 
طراحی هنرمندان مطرح ایرانی و برگرفته از 
طرح و نقش اماکن مختلف ادبی، مذهبی و 
فرهنگی و همچنین محصولات مهم کشاورزی 
کشورمان از جمله زعفران آماده رونمایی شده 
است.نصرا... پژمانفر، رئیس کمیسیون اصل 
90 مجلس شورای اسامی نیز پس از بازدید از 

سوغات ملی ایران و تقدیر از این حرکت شایسته 
بیان کرد: من هم موافقم که بوروکراسی اداری و 
انتقادات مربوط به دلسرد شدن تولیدکنندگان 
در این فضا به تولید ضربه وارد کرده و این مسیر 
باید اصاح شود.وی افزود: کمیسیون اصل 
90 مجلس که یک کمیسیون شبه حقوقی است 
وظیفه خود می داند که مشکات حوزه صنعت را 
پیگیری کند و در هفته های گذشته نیز چندین 
مورد از همین مشکات با وزارتخانه های مربوط 
پیگیری و در مدت زمانی مشخص رفع شده است.
پژمانفر تاکید کرد: این جلسات با صنعت گران 
باید ادامه دار باشد و به صورت جلساتی منظم با 
دستور جلسه مشخص به مطرح کردن مشکات 
مربوط به صنعت و با حضور مدیران کل دستگاه 
های اجرایی مربوط یا حتی تا سطح وزارت برگزار 
شود و ما قطعا باید نقشمان در حمایت از تولید را 
به سهم خود انجام دهیم.در این جلسه همچنین 
تعدادی از تولیدکنندگان بزرگ خراسان رضوی 
به بیان انتقادات و گایه های خود از فضای تولید 

و بوروکراسی های اداری در استان پرداختند.

 در دیدار تولیدکنندگان و مدیران صنعتی استان با رئیس کمیسیون اصل 90 مجلس مطرح شد 

رونمایی از2 طرح بزرگ گردشگری و صنعتی دراستان 


